
 
 

Budgetønsker fra fagudvalg og Forretningsudvalg  
 

 

 

A. Socialrådgivere hos læger i Tingbjerg 
 

Bevillingen til socialrådgivere hos læger i udsatte boligområder fra Budget 2022 udløber.  

 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg ønsker, at der afsættes en ny bevilling, så socialrådgiverne hos 

lægerne i Tingbjerg kan fortsætte. Det er lokaludvalgets opfattelse, at der fortsat er stort behov for, 

at borgere kan få hjælp, råd og vejledning via socialrådgiverne hos lægerne i Tingbjerg. 

 

 

B. Ønske til Budget 2026 - Midler til genetablering af kunstgræsbaner i 
Tingbjerg Idrætspark samt kunstgræsbane ved Gadelandet  

 

Etableringen af Multihallen i Tingbjerg vil betyde, at en eller flere af de eksisterende 

kunstgræsbaner i Tingbjerg Idrætspark nedlægges. Kunstgræsbanerne i Tingbjerg Idrætspark 

bruges af alle bydelens boldklubber.  

 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg ønsker, at der afsættes midler til at etablere kunstgræsbaner andre 

steder i Tingbjerg Idrætspark svarende til de baner, der nedlægges: 

Ved punkt 8 kan eksisterende græsbane erstattes med ny kunstgræsbane. Ved punkt 9 kan 

eksisterende syvmands græsbane erstattes med ny kunstgræsbane.  

 

 



  

 

 

 
 

 

Selvom der er afsat planlægningsbevilling til udearealerne i idrætsparken, ønsker Brønshøj-

Husum Lokaludvalg midler til anlæg af kunstgræsbaner med Budget 2026, uafhængigt af multihal 

og udeareal. Umiddelbart er kunstgræsbaner ikke en del af udeareal-projektet. Desuden starter 

planlægning af udearealerne først op når projektkonkurrencen for multihallen er afsluttet, hvilket 

er for sent i forhold til at nå at etablere kunstgræsbaner, der står klar, når eksisterende baner 

nedlægges. Det er yderst vigtigt, at banerne etableres før byggeriet af multihallen gør 

eksisterende kunstgræsbaner utilgængelige. Hvis der er færre baner til rådighed, vil det gå hårdt 

ud over boldklubbernes aktiviteter. Det kan potentielt påvirke den lokale fodbold mange år frem i 

tiden, hvis boldklubberne ikke kan tilbyde de sædvanlige aktiviteter til alle årgange, fordi det kan 

betyde større frafald hos klubbernes børn og unge.  

 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg er vidende om at Kultur- og Fritidsforvaltningen og 

Økonomiforvaltningen har gennemført en screening der viser, at det er muligt at opgradere den 

eksisterende boldbane ved Gadelandet til en kunstgræsbane. Lokaludvalget ser gerne flere og 

bedre lokale faciliteter for boldklubberne og bakker op om en opgradering af banen på 

Gadelandet. Bliver det nødvendigt at prioritere mellem etablering af kunstgræsbane ved 

Gadelandet og i Tingbjerg Idrætspark, er behovet vedr. Idrætsparken i høj grad vigtigst. Denne 

holdning deles af brugerbestyrelsen. 



  

 

 
 
 

C. Helhedsplan for området omkring Husum Torv, herunder Husum Station - 

med inddragelse af lokaludvalget.  

 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg ønsker, at der afsættes midler til at udarbejde en helhedsplan for 

området omkring Husum Torv, herunder Husum Station. Dette med inddragelse af Brønshøj-

Husum Lokaludvalg. 

 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg ser mulighed for byfornyelse på og omkring Husum Torv samt ud til 

Frederikssundsvej evt. ved lempelse af byggebegrænsning. Dertil ser lokaludvalget  

mulighed for udvidelse af buspladser ved Husum Station for a) forberede direkte forbindelse fra 

Husum Station til Tingbjerg via ny bo  

b) flytning af visse bussers endestation fra Husum Torv til Husum St. 

 

Samtidig ønsker Brønshøj-Husum Lokaludvalg at gøre Husum Torv og krydsningen af Vestvolden 

til en attraktiv port eller indgang til København og skabe et kulturcentrum omkring Husum Torv, 

gerne med en flytning af kommunale faciliteter hertil. På borgermøde om Kultur- og 

Fritidsforvaltningens foreslåede prioriteringer på kulturhus- og biblioteksområdet, herunder 

foreslået flytning af Husum Bibliotek, var der blandt de 65-70 deltagere bred opbakning til og 

efterspørgsel af udvikling af Husum, særlig omkring Husum Torv. 

 

 

D. Midler til flytning af Husum Bibliotek til en central placering i Husum 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg ønsker, at der afsættes midler til flytning af Husum Bibliotek til en 

central placering i Husum, som kan komme Husumborgere, Nørre G, Korsager og Husum Skoler 

til gavn. På borgermøde om Kultur- og Fritidsforvaltningens foreslåede prioriteringer på 

kulturhus- og biblioteksområdet, herunder foreslået flytning af Husum Bibliotek, var der blandt de 

65-70 deltagere bred opbakning til og efterspørgsel af udvikling af Husum, særlig omkring 

Husum Torv. 
 

E. Midler til Screening af potentielle grundvandskilder og 

skybrudsløsninger, der kan tilføre mere vand til Utterslev Mose og 

dermed forbedre vandkvaliteten.  

 
Der skal tilføres mere vand til Utterslev Mose for at sikre, at vandområdet opnår en god økologisk 

tilstand. Derudover er der behov for mere vand til de åer, der planlægges åbnet i de kommende år. 

Samtidig oplever grundejere i stigende grad problemer med opstigende grundvand og 

indtrængende skybrudsvand. I stedet for at lede dette vand til kloaksystemet bør det i højere grad 

anvendes til at styrke nærliggende ferskvandsmiljøer. 

En screening af potentielle vandressourcer i oplandet til Fæstningskanalen og Utterslev Mose skal 

bidrage til at løse begge udfordringer. 



  

 

 
Sammen med Bispebjerg Lokaludvalg fik Brønshøj-Husum Lokaludvalg sidste år afsat 

budgetmidler til undersøgelser af de grundvandsmagasiner, der blandt andet løber under 

Utterslev Mose (Carlsbergforkastningen). Resultaterne viser, at det volumenmæssige potentiale 

og vandkvaliteten ikke er tilstrækkelige, og forvaltningen foreslår derfor, at der ikke arbejdes videre 

med denne løsning. 

De to lokaludvalg har imidlertid stillet kritiske spørgsmål til projektets metoder og konklusioner og 

foreslår yderligere undersøgelser. 

 

F. Thomas Dambo trolde 

 

Forligsparterne bag Overførelsessagen 2024/2025 besluttede at henvise lokaludvalgets ønske om 

etablering af tre Mosetrolde i bydelen til forhandlingerne om Budget 2026. Teknik- og 

Miljøforvaltningen udarbejder et budgetnotat og har i den forbindelse henvendt sig til 

lokaludvalgets sekretariat for at indhente en række oplysninger, der kan kvalificere notatet. 

På baggrund af dialog med arbejdsgruppen har sekretariatet foreslået, at forvaltningen 

udarbejder et budgetnotat med to modeller: 

 

• Model A: Omfatter både forprojektering (0,15 mio. kr.) og delvis finansiering af tre trolde 

(1,4 mio. kr.) 

• Model B: Omfatter alene forprojekteringen 

Forprojekteringen bør inkludere: 

• Skitse- og konceptudvikling i samarbejde med Thomas Dambo 

• Lokalisering i dialog med nærområder og forvaltning 

• Bred borgerinddragelse 

• En bæredygtig driftsmodel 

• Tidlig dialog med relevante interessenter 

• Indhentning af finansieringstilkendegivelser 

• Udarbejdelse af en projektbeskrivelse med klar tidsplan og rollefordeling i forhold til 

myndighedsbehandling 

 
 

G. Midler til anlæg af naturværksted med bemandet legeplads ved 

EnergiCenter Voldparken 

 
Teknik- og Miljøforvaltningen har siden foråret 2024 arbejdet med en foranalyse med henblik på 

at udarbejde et budgetnotat til Budget 2026. Sideløbende har Kultur- og Fritidsforvaltningen 

(KFF) i samarbejde med organisationen GAME arbejdet på at realisere etableringen af et 

Streethub inden for samme byggefelt. 

 

Foranalysen tog udgangspunkt i muligheden for, at begge projekter kunne eksistere side om 

side. Det viste sig dog ikke at være muligt på grund af en restriktiv fortolkning af reglerne for, 

hvad der kan tillades inden for fortidsmindebeskyttelseslinjen. 

 

På den baggrund vil Teknik- og Miljøforvaltningen udarbejde to budgetnotater: 

 



  

 

 
1. Et budgetnotat om en bemandet legeplads samt et naturværksted på byggefeltet og i de 

nære omgivelser – med afsæt i, at Streethub-projektet ikke realiseres. 

2. Et alternativt budgetnotat om en fusion mellem de to projekter. 

 

Dette fusionsscenarie vil blive forelagt lokaludvalgets fagudvalg i juni med henblik på drøftelse 

og beslutning på lokaludvalgets møde den 19. juni. Der er således tre scenarier i spil: 

 

1. Et naturværksted og en bemandet legeplads i og omkring EnergiCenter Voldparkens 

byhave 

2. Et GAME Streethub samme sted 

3. Et fusionsprojekt samme sted 

 

Det endelige valg afhænger af udfaldet af budgetforhandlingerne. Hvis der ikke bevilliges midler 

til scenarie 1 eller 3, vil scenarie 2 – etableringen af et Streethub – blive gennemført, da det 

allerede er finansieret. 

 

 

 

H. Midler til projektledelse og ressourcer i Teknik- og Miljøforvaltningen til 

boardwalk i Kirkemosen  

 

Teknik- og Miljøudvalget besluttede på deres møde den 7. april at bede forvaltningen undersøge 

muligheden for at yde administrativ støtte til realiseringen af det boardwalk-projekt, som 

arbejdsgruppen har opnået fondsmidler til at etablere i Kirkemosen. 

 

Beslutningen blev truffet på baggrund af en henvendelse fra Brønshøj-Husum Lokaludvalg, et 

foretræde fra initiativtagerne samt et medlemsforslag fra Det Konservative Folkeparti, stillet af 

Morten Melchiors, der er medlem af Teknik- og Miljøudvalget. Forslaget blev enstemmigt 

vedtaget. 

 

Forvaltningen har siden vurderet, at den nødvendige indsats forudsætter, at der afsættes midler 

via de kommende budgetforhandlinger. Forvaltningsenheden Bro og Tunnel er derfor blevet sat 

til at udarbejde en plan og et budgetnotat med henblik på at frigive midler, så forvaltningen kan 

yde den nødvendige støtte til projektet. 

 

 

 


